平 2 8 長 寿 社 会 第 4 4 6 号

平成 28 年（2016 年）7 月 26 日

 一般社団法人山口県託老所・グループホーム協会

  会長 岡屋 淳 様

山口県健康福祉部長寿社会課長

   社会福祉施設等における利用者の安全の確保について

 本県の健康福祉行政の推進につきましては、平素から格別の御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今般、神奈川県相模原市の障害者支援施設において、多数の利用者に対

する死傷事件が発生したことを受けて、別添写のとおり介護保険施設等へ通知し

たのでお知らせします。

 介護保険班

TEL 083-933-2774

FAX 083-922-3022